
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama  Pravilnika o organizaciji 

i sistematizaciji radnih mjesta 

(osme izmjene i dopune) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podgorica, avgust 2022.godine 





 

3 
 

Na osnovu člana 34 i 67 Statuta Željezničke infrastrukture Crne Gore AD-Podgorica, a u vezi člana 

30 Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, Odbor direktora, dvadesetdrugog saziva, 

je na trećoj sjednici u zasjedanju,  održanoj dana 16.08.2022.godine, donio   

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama  Pravilnika o organizaciji 

i sistematizaciji radnih mjesta 
(osme izmjene i dopune) 

Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta (od maja 2019.godine), mijenja se na način 
kako slijedi: 
 

Član 1 
 

IZVRŠNI DIREKTOR – KABINET 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 13, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 6. 
Koordinator za sistem upravljanja bezbjednošću, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi 
mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK   (Saobraćajna 
struka-željeznički smjer; Elektro struka Građevinska struka; Fakultet iz oblasti 
društvenih nauka – pravna struka).    U koloni Stručni ispit briše se „da“. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
     Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

IZVRŠNI DIREKTOR – KABINET 

1. Izvršni direktor VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 

najmanje 240 kredita CSPK 
5 - - 1 

2. Savjetnik izvršnog direktora VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 
najmanje 240 kredita CSPK 

( Dipl.ing.građ, Dipl.ing.el., Dipl. saob. 
ing. - željezničkog smera, 

Spec.struk.ing.saob.-želj.smjer, Studije 
tehničkih nauka 240 kredita, 

poznavanje engleskog jezika (srednji 
nivo); dobro poznavanje rada na 

računaru ) 

5 - - 1 

3. 
Pomoćnik izvršnog direktora 

za saobraćajne poslove 
VII 1 

Visoko obrazovanje u obimu od 
najmanje 240 kredita CSPK 

(Dipl. saob. ing. - željezničkog smera, 
Spec.struk.ing.saob.-želj.smjer , 

Dipl.menadžer, Spec.struk.menadžer, 
Dipl. menadžment ) 

5 da - 1 

4. 
Pomoćnik izvršnog direktora 

za građevinske i 
elektrotehničke poslove 

VII 1 

Visoko obrazovanje u obimu od 
najmanje 240 kredita CSPK 

(Studije tehničkih nauka – smjer 
građevinarstvo ili elektrotehnika, 

Dipl.ing. saob. - željezničkog smera, 
Dipl.ing.maš., Spec.struk.ing.saob.-

želj.smjer) 

5 da - 1 

5. 
Pomoćnik izvršnog direktora 

za investicije i strana ulaganja 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

(Dipl. ecc, Spec.ekonomskih 
nauka,Studije tehničkih nauka – smjer 

građevinarstvo ili elektrotehnika )  

5 - - 1 



 

4 
 

6. 
Koordinator za sistem 

upravljanja bezbjednošću 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 
najmanje 240 kredita CSPK 

(Saobraćajna struka - željeznički 
smjer, elektro struka, građevinska 

struka, Fakultet iz oblasti društvenih 
nauka-pravna struka ) 

3 - - 1 

7. 
Samostalni stručni saradnik 

za sistem upravljanja 
bezbjednošću 

 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

(Dipl.ing.građ, Dipl.ing.el.- smjer 
elektronika ili energetika) 

 
1 

 
da 

 
- 

1 

8. 
Stručno lice za zaštitu i 

zdravlje na radu 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK, 

(Dipl.ing.zaštite na radu, položen 
stručni ispit za zaštitu na radu) 

1 - - 
1 
 

9. Šef kabineta – PR menadžer VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 

najmanje 240 kredita CSPK 
1 - - 1 

10. Poslovni sekretar IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK, 
Poznavanje rada na računaru 

6mj. - - 2 

11. Vozač IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 

240kredita CSPK 
- ispit za vozača ,,B’’ kategorije 

6mj. - da 1 

12. Konobar III 
Srednje obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK 
( KV konobar) 

- - - 1 

Ukupno: 13 

Ukupno: 21 

 

 
Član 2 

 
SLUŽBA UNUTRAŠNJE KONTROLE 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 20, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 1. 
Rukovodilac, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje 
u obimu od 240 kredita CSPK   Saobraćajna struka-željeznički smjer; Elektro struka-
smjer elektronika,energetika,telekomunikacije; Građevinska struka; Mašinska struka.“ 
U koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5, na koji način je 
ujednačeno sa direktorima sektora. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 20, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 2. Kontrolor 
za saobraćajne  poslove, u koloni – Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko 
obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Saobraćajna struka - željeznički smjer).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 20, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 3. Kontrolor 
za građevinske poslove, u koloni – Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko 
obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Građevinska struka).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 20, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 4. Kontrolor 
za elektrotehničke poslove, u koloni – Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka-smjer 
energetika,elektronika,telekomunikacije,računari).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 



 

5 
 

 

5. U tabelarnom pregledu, na strani 20, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 6. Kontrolor 
za tehničko pregledne poslove željezničkih vozila, u koloni – Stručna kvalifikacija-
uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Mašinska 
struka).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

SLUŽBA UNUTRAŠNJE KONTROLE -TABELARNI PREGLED RADNIH MJESTA 
 

R
e
d

n
i 

b
ro

j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
i 
i 

p
o

d
n

iv
o

i 

k
v
a
li
fi

k
a
c
ij

a
 

Stručna kvalifikacija – uslovi 

R
a
d

n
o

 
is

k
u

s
tv

o
  

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 
n

a
 ž

e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 g

ru
p

a
 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a
c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

SLUŽBA UNUTRAŠNJE KONTROLE 

1. Rukovodilac VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

 

Saobraćajna struka-željeznički smjer; 

Elektro struka-smjer 

elektronika,energetika,telekomunikacij

e; 

Građevinska struka; 

Mašinska  struka 

3 da - 1 

2. 
Kontrolor za saobraćajne 

poslove 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Saobraćajna struka- željeznički 

smjer) 

3 da - 1 

3. 
Kontrolor za građevinske 

poslove 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Građevinska struka.) 

3 da - 1 

4. 
Kontrolor za elektrotehničke 

poslove 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Elektro struka – smjer 

energetika,elektronika,telekomunikacij

e,računari) 

3 da - 1 

5. 
Kontrolor za bezbjednost lica i 

imovine 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK  

(Spec.Sci pravnih nauka odsjek za 
bezbjednost i kriminalistiku, Fakultet 

društvenih nauka) 

3 - - 2 

6. 

Kontrolor za tehničko 

pregledne  

poslove željezničkih vozila 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Mašinska struka) 

3 da - 1 

7. 
Kontrolor pantografa i uređaja 

za PVB 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 

majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 

(specijalista energ.postrojenja, 

diploma petog stepena energetskog 

3 da - 1 



 

6 
 

smjera) 

8. 
Administrativni radnik - 

operater 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

poznavanje rada na računaru 

6 mj. - - 1 

Jedinica unutrašnje zaštite 

9. Šef VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet društvenih nauka) 

3 -  - 1 

10. Zaštitar lica i imovine IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(stručni ispit za vršenje poslova 

zaštite) 

6 mj. - - da 10 

Ukupno:20 

 

Član 3 
 

SEKTOR ZA UPRAVLJANJE I REGULISANJE SAOBRAĆAJA 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 28, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 1. Direktor, 
u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 

SEKTOR ZA UPRAVLJANJE I REGULISANJE SAOBRAĆAJA 

R
e
d

n
i 
b

ro
j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
i 
i 
p

o
d

n
iv

o
i 

k
v
a
li
fi

k
a
c
ij

a
 

Stručna kvalifikacija- uslovi 

R
a
d

n
o

 i
s
k
u

s
tv

o
 

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 n
a
 

ž
e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 

g
ru

p
a

 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a

c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
1. 

Direktor VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK, 

( Dipl.saob.ing.želj,smj., 
Spec.struk.ing.saob.-želj.smjer) 

3 da - 1 

2. Administrativni radnik - operater IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
poznavanje rada na računaru 

6mj. - - 1 

3. Kafe-kuvar III 
Srednje obrazovanje u obimu od 

najmanje180 kredita CSPK 
 

- - - 1 

 UKUPNO: 3 

 

 
Član 4 

 
SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  

 
 



 

7 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 48, kod radnog mjesta pod brojem 1- Direktor, u koloni 
Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK ( Elektro struka - smjer  energetika; elektronika, telekomunikacije, 
računari).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 48, ukida se radno mjesto pod brojem 4 – Vozač 
drumskog vozila I  te shodno tome  vrši prenumeracija. 

 
3. U tabelarnom pregledu, na strani 48, kod radnog mjesta pod brojem 5 – Vozač drumskog 

vozila II , u tabeli „Broj izvršilaca“ mijenja se te umjesto 4 treba da stoji 5. 
Ostali uslovi  ostaju isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE 

R
e
d

n
i 

b
ro

j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
i 
i 

p
o

d
n

iv
o

i 
k
v
a
li
fi

k
a
c

ij
a

 

Stručna kvalifikacija – uslovi 

R
a
d

n
o

 
is

k
u

s
tv

o
 

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 n
a
 

ž
e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 g

ru
p

a
 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a
c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Direktor VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od najmanje 
240 kredita CSPK 

(Elektro struka -smjer energetika; 
elektronika,telekomunikacije,računari) 

3 da - 1 

2.  
Administrativni radnik - 

operater 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

poznavanje rada na računaru 

6 
mj. 

- - 1 

3.  Dispečer vozač VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 

kredita 

Saobraćajni smjer 

(ispit za vozača “B i C” kategorije) 

1 - da 1 

4.  Vozač drumskog vozila II IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(ispit za vozača “B i C” kategorije) 

6 

mj. 
- da 5 

UKUPNO: 8 

 
Član 5 

 
SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  

Služba za energetska postrojenja 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 48, kod radnog mjesta pod brojem 6- Rukovodilac, 
u koloni -  Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu 
od 240 kredita CSPK (Elektro struka - smjer  energetika).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 48, kod radnog mjesta pod brojem 7- Inženjer za 
EVP, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u 
obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka - smjer  energetika).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 



 

8 
 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba za energetska postrojenja 

6.  
Rukovodilac 

 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka -smjer energetika) 
3 da - 1 

7.  Inženjer za EVP VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 

CSPK 
(Elektro struka -smjer energetika) 

1 da - 1 

8.  
Stručni saradnik za 

distributivna postrojenja 
 

VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 kredita 

CPSK 

(Elektro struka – smjer energetika)   

1 da - 1 

9.  
Tehničar za kontrolu utroška 

el.energije 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(Elektro struka- smjer energetika) 

6 
mj. 

- - 1 

UKUPNO: 4 

 
 

Član 6 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  
Služba za daljinsko upravljanje 

 
1. U tabelarnom pregledu, na strani 49, kod radnog mjesta pod brojem 17- Rukovodilac, u 

koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 
240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, telekomunikacije, računari).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 49, kod radnog mjesta pod brojem 18- Inženjer za 
daljinsko upravljanje,u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Visoko 
obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, 
telekomunikacije, računari).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 49, kod radnog mjesta pod brojem 19- Sistem inženjer, 
u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 
240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, telekomunikacije, računari).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 49, ukida se radno mjesto pod rednim brojem 20 – 
Specijalista za servisiranje elektronskih sklopova za uređaje dalj.upravljanja. Shodno 
tome izvršiti prenumeraciju preostalih radnih mjesta i promijeniti u stavci „Ukupno u 
službi“ , umjesto 18, upisati 17.  

 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba za daljinsko upravljane 

17.  
Rukovodilac 

 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

( Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari ) 

 

2 da - 1 



 

9 
 

18.  
Inženjer za daljinsko 

upravljanje 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

( Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari ) 

 

1 da - 1 

19.  Sistem inženjer VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari ) 

 

1 da - 1 

20.  Poslovođa IV1 
Kvalifikacija srednjeg opšteg i stručnog 

obrazovanja u obimu od 240 kredita CSPK 
(Elektro struka, smjer - Elektronika) 

1 da da 1 

21.  Tehničar za DU IV1 

Kvalifikacija srednjeg opšteg i stručnog 
obrazovanja u obimu 240 kredita CSPK - a 

(Elektro struka, smjer-Elektronika) 
 

6 
mj. 

da da 4 

22.  
Elektroenergetski dispečer 

 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

 (Elektro struka – smjer energetika) 
1 da da 9 

Ukupno u službi: 17 

 
Član 7 

 
SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  

Služba za kontaktnu mrežu 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 49, kod radnog mjesta pod brojem 25-Glavni inženjer 
za KM, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u 
obimu od 240 kredita CSPK Elektro struka - smjer  energetika)“; U koloni – Radno 
iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba za kontaktnu mrežu 

24.  Rukovodilac VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 

CSPK 
(Elektro struka-smjer energetika) 

3 da - 1 

25.  Glavni inženjer za KM VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 

CSPK 
(Elektro struka-smjer energetika) 

2 da - 1 

26.  Inženjer za KM VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita  

CSPK 
(Elektro struka– smjer energetika) 

1 da - 2 

UKUPNO: 4 

 
 

Član 8 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  
Služba za kontaktnu mrežu 

Radna jedinica kontaktna mreža Podgorica 
 



 

10 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 49, kod radnog mjesta pod brojem 29 – 
Elektromehaničar I , u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 6 upisati 5.  

Ostali uslovi ostaju isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 49, kod radnog mjesta pod brojem 30 – 
Elektromehaničar II , u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 13 upisati 14.  

Ostali uslovi ostaju isti. 
 
 
    Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Radna jedinica kontaktna mreža Podgorica 

27.  Šef V 
Više stručno obrazovanje u obimu od 120 

kredita CSPK 
(Elektro struka – smjer energetika) 

2 da da 1 

28.  
Rukovaoc – Poslovođa 

 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 
stručnog obrazovanja(Elektro struka-

smjer energetika) 

1 da da 5 

29.  
Elektromehaničar I 

 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 
stručnog obrazovanja(Elektro struka-

smjer energetika) 

6 
mj. 

da da 5 

30.  
Elektromehaničar II 

 
IV1 

Srednje obrazovanja u obimu od 240 
kredita 
CSPK 

(Elektro struka-smjer energetika) 

6 
mj. 

da da 14 

31.  
Bravar-varioc II 

 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

(Mašinska struka ) 

6 
mj. 

- da 1 

32.  
Stražar u skladištu KM 

Podgorica I 
IV1 

Srednje obrazovanja u obimu od 240 
kredita 
CSPK 

6 
mj. 

- - 2 

33.  
Stražar u skladištu KM 

Podgorica II 
III 

Srednje obrazovanja u obimu od 
180kredita 

CSPK 

6 
mj. 

- - 5 

34.  
Stražar u skladištu KM 

robni magacin I 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

6 
mj. 

- - 3 

35.  
Stražar u skladištu KM 

robni magacin II 
I2 Završeno osnovno obrazovanje 

6 
mj. 

- - 2 

UKUPNO:38 

 
 

Član 9 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  
Služba za kontaktnu mrežu 

Radna jedinica kontaktna mreža Mojkovac 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 50, kod radnog mjesta pod brojem 37 – Rukovaoc-
Poslovođa , u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 5 upisati 4.  

Ostali uslovi ostaju isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 50, kod radnog mjesta pod brojem 38 – 
Elektromehaničar I , u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 5 upisati 4.  

 



 

11 
 

Ostali uslovi ostaju isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 50, kod radnog mjesta pod brojem 39 – 
Elektromehaničar II , u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 9 upisati 11.  

Ostali uslovi ostaju isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Radna jedinica kontaktna mreža Mojkovac 

36.  Šef V 
 Više stručno obrazovanje u obimu od 120 

CSPK 
(Elektro struka-smjer energetika) 

2 da da 1 

37.  
Rukovaoc – Poslovođa 

 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja (Elektro struka-smjer 
energetika) 

1 da da 4 

38.  
Elektromehaničar I 

 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja(Elektro struka-smjer 
energetika) 

6 
mj
. 

da da 4 

39.  
Elektromehaničar II 

 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK  

(Elektro struka-smjer energetika) 

6 
mj
. 

da da 11 

UKUPNO: 20 

 

 
Član 10 

 
SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  

Služba za elektronske komunikacije 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 50, kod radnih mjesta pod rednim  brojevima  40. 
Rukovodilac , brojem 41. Glavni inženjer kao i radno mjesto pod brojem 42.Inženjer za 
ATC , u kolonu – stručna kvalifikacija -uslovi unosi se sledeće: „Visoko obrazovanje u 
obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, telekomunikacije, 
računari; Saobraćajna struka- E-komunikacije, spec.app politehnike u pomorstvu).“ 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 50, kod radnog mjesta pod rednim   brojem 41. Glavni 
inženjer, u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 

Služba za elektronske komunikacije 

40.  Rukovodilac VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

3 da - 1 



 

12 
 

41.  Glavni inženjer VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

2 da - 1 

42.  
Inženjer za ATC 

 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

1 da - 1 

UKUPNO: 3 

 

Član 11 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  
Služba za elektronske komunikacije 
RJ za održavanje kablova Podgorica 

 
1. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnih mjesta pod rednim  brojevima  43. Šef  i 

pod brojem 44.Inženjer za kablove , u kolonu – stručna kvalifikacija -uslovi unosi se 
sledeće: „Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer 
elektronika, telekomunikacije, računari; Saobraćajna struka- E-komunikacije, 
spec.app politehnike u pomorstvu).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnog mjesta pod rednim  brojem  45 – 
Saradnik  za kablove , u kolonu – stručna kvalifikacija -uslovi unosi se sledeće: „Više 
stručno obrazovanje u obimu od 120 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, 
telekomunikacije, računari ). “ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnog mjesta pod rednim  brojem  46-
Poslovođa na održavanju kablova, u koloni –radno iskustvo, mijenja se na način što 
se umjesto 3 upisuje 1. 

 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnog mjesta pod brojem 48 – Kablomonter I , 
u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 2 upisati 1.  

           Ostali uslovi ostaju isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnog mjesta pod brojem 49 – Kablomonter II 
, u koloni „Broj izvršilaca“, umjesto 1 upisati 2.  

           Ostali uslovi ostaju isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

RJ za održavanje kablova Podgorica 

43.  Šef VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

2 da - 1 

44.  Inženjer za kablove VII1 

 Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

1 da - 1 

45.  
Saradnik za kablove 

 
V 

Više stručno obrazovanje u obimu od 120 
kredita CSPK  

(elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije , računari) 

1 da - 1 

46.  
Poslovođa na održavanju 

kablova 
 

IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
( Elektro struka – smjer elektronika , 

telekomunikacije) 

1 da - 2 

47.  
Tehničar na održavanju 

kablova 
 

IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK  

(Elektro struka- smjer elektronika , 
telekomunikacije) 

6 
mj. 

da - 1 

48.  Kablomonter I IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja(Elektro struka- smjer 
elektronika , telekomunikacije) 

1 da - 1 

49.  Kablomonter II IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK  

(Elektro struka- smjer elektronika , 
telekomunikacije) 

6 
mj. 

da - 2 

UKUPNO: 9 
 

 
 

Član 12 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  
Služba za elektronske komunikacije 

RJ telekomunikacije- Podgorica 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnih mjesta pod rednim  brojevima  50. Šef  i 
pod brojem 51.Inženjer za prenosne sisteme , u kolonu – stručna kvalifikacija -uslovi 
unosi se sledeće: „Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka – 
smjer elektronika, telekomunikacije, računari; Saobraćajna struka- E-komunikacije, 
spec.app politehnike u pomorstvu).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 51, ukida se radno mjesto pod rednim  brojem  52 – 
Saradnik  za telekomunikacije te vrši prenumeracija preostalih radnih mjesta. 

 
3. U tabelarnom pregledu, na strani 51, ukida se radno mjesto pod brojem 53- Specijalista 

za servisiranje elektronskih sklopova te vrši prenumeracija preostalih radnih mjesta. 



 

14 
 

 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnog mjesta pod rednim brojem 54.-
Elektromehaničar za komutacije , u koloni “Broj izvršilaca” umjesto 1 unosi se 3. 

 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 

RJ telekomunikacije- Podgorica 

50.  Šef VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

2 da - 1 

51.  
Inženjer za prenosne 

sisteme 
 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 
 

1 da - 1 

52.  
Tehničar za komutacije 

 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK (Elektro struka- smjer 

elektronika,telekomunikacije) 

6 
mj. 

da - 9 

53.  
Poslovođa za komutacije 

 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(Elektro struka-smjer 

elektronika,telekomunikacije) 

1 da - 2 

54.  
Elektromehaničar za 

komutacije 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK (Elektro struka- smjer 

elektronika,telekomunikacije) 
1 da da 3 

UKUPNO: 16 

 

 
Član 13 

 
SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  

Služba za elektronske komunikacije 
RJ komutacioni sistemi - Bijelo Polje 

 
5. U tabelarnom pregledu, na strani 51, kod radnog mjesta pod rednim  brojem  57 - Šef., u 

kolonu – stručna kvalifikacija -uslovi unosi se sledeće: „Visoko obrazovanje u obimu 
od 240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka- E-komunikacije, spec.app politehnike u pomorstvu).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 
 
 
 



 

15 
 

RJ komutacioni sistemi - Bijelo Polje 

57.  Šef VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 
spec.app politehnike u pomorstvu ) 

2 da - 1 

58.  
Poslovođa za komutacije 

 
IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(Elektro struka- smjer 

elektronika,telekomunikacije) 

1 da - 1 

59.  
Elektromehaničar za 

komutacije 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK (Elektro struka- smjer 

elektronika,telekomunikacije) 

6 
mj. 

da da 1 

60.  Tehničar za komutacije IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK  

(Elektro struka-smjer 
elektronika,telekomunikacije) 

6 
mj. 

da - 3 

UKUPNO: 6 

 
 

Član 14 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE  
                                  Služba za signalno sigurnosna postrojenja 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 52, kod radnih mjesta pod rednim  brojevima  61. 
Rukovodilac, brojem 62. Glavni inženjer za SS, brojem 63. Inženjer za SS i brojem 
64.Inženjer za putne prelaze  u kolonu – Stručna kvalifikacija -uslovi unosi se sledeće: 
„Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK (Elektro struka – smjer elektronika, 
telekomunikacije, računari; Saobraćajna struka- E-komunikacije, spec.app politehnike 
u pomorstvu)“. Kod radnog mjesta brojem 62. Glavni inženjer za SS, u koloni – Radno 
iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 52, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 65. Stručni 
saradnik za SS u kolonu – Stručna kvalifikacija -uslovi unosi se sledeće: „Više 
stručno obrazovanje u obimu od 180 kredita CSPK ( Elektro struka-smjer elektronika, 
telekomunikacije, računari).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba za signalno sigurnosna postrojenja 

61.  Rukovodilac VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 

3 da - 1 



 

16 
 

62.  
Glavni inženjer za SS 

 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 

2 da - 1 

63.  Inženjer za SS VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 

1 da - 2 

64.  Inženjer za putne prelaze VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK 

(Elektro struka- smjer 
elektronika,telekomunikacije, računari; 
Saobraćajna struka - E-komunikacije, 

spec.app politehnike u pomorstvu) 

1 da - 1 

65.  Stručni saradnik za SS VI 

Više stručno obrazovanje u obimu od 180 
kredita CSPK 

(Elektro struka-smjer elektronika, 
telekomunikacije, računari ) 

 

1 da - 1 

UKUPNO: 6 

 
 

Član 15 
 

SEKTOR ZA ELEKTROTEHNIČKE POSLOVE 
Služba za signalno sigurnosna postrojenja 

Radna jedinica Podgorica 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 52, ukida se radno mjesto pod rednim brojem 67 – 
Saradnik za SS te se vrši prenumeracija preostalih radnih mjesta. 

 
2. U tabelarnom pregledu, na strani 52, kod radnog mjesta pod rednim brojem 68- 

Poslovođa , u koloni „Broj izvršilaca“ umjesto 3 upisuje se 2. 
Ostali uslovi ostaju isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 52, kod radnog mjesta pod rednim brojem 69- 
Elektromehaničar I , u koloni „Broj izvršilaca“ umjesto 4 upisuje se 3. 

Ostali uslovi ostaju isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 52, kod radnog mjesta pod rednim brojem 71- Tehničar 
elektroničar , u koloni „Broj izvršilaca“ umjesto 8 upisuje se 10. 

Ostali uslovi ostaju isti. 
 

5. U stavci „Ukupno“, umjesto 19 upisuje se 18. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

Radna jedinica Podgorica 

66.  Šef  VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 
kredita CSPK),Više obrazovanje strečeno 

na univerzitetu 
(Elektro struka-smjer 

elektronika,telekomunikacije. 
Struk. Inženjer. elektrotehnike) 

2 da da 1 

67.  Poslovođa IV2 

Diploma V stepena stručne 
spreme,majstorski ispit i specijalista u 

okviru stručnog obrazovanja 
(Elektro struka-smjer elektronika, 

telekomunikacije) 

1 da da 2 

68.   Elektromehaničar I IV2 

Diploma V stepena stručne 
spreme,majstorski ispit i specijalista u 
okviru stručnog obrazovanja (Elektro 

struka-smjer elektronika, 
telekomunikacije) 

6 
mj. 

da da 3 

69.  Tehničar energetike IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
(Elektro struka-smjer energetika) 

6 
mj. 

da da 1 

70.  Tehničar elektroničar IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK (Elektro struka-smjer 

elektronika, telekomunikacije) 

6 
mj. 

da da 10 

71.  Bravar-varioc II IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
(Mašinska struka ) 

6 
mj. 

- da 1 

UKUPNO: 18 

 
 

Član 16 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 1- Direktor, u koloni 
– Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5. U koloni,stručna kvalifikacija-
uslovi se mijenja u: „Visoko obrazovanje u obimu od min. 240 kredita CSPK ( 
Građevinska struka, Mašinska struka) .“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 2- Tehnički direktor, 
u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5.  U koloni,stručna 
kvalifikacija-uslovi se mijenja u:„Visoko obrazovanje u obimu od min. 240 kredita 
CSPK ( Građevinska struka, Mašinska struka). “ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 

R
e
d

n
i 
b

ro
j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
  

p
o

d
n

iv
o

i 

k
v
a
li
fi

k
a
c
ij

e
 

Stručna kvalifikacija – uslovi 

R
a
d

n
o

 

is
k
u

s
tv

o
 

 (
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 

n
a
  

ž
e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 

 g
ru

p
a

 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a

c
a

 



 

18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Direktor VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od min. 
240 kredita CSPK 

( Građevinska struka, Mašinska 
struka.) 

3 da - 1 

2.  Tehnički direktor VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 
min.240  kredita CSPK 

( Građevinska struka, Mašinska 
struka.) 

3 da - 1 

3.  Prevodilac za njemački jezik VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 
najmanje 240 kredita CSPK (studije 
društvenih nauka, Filozofski fakultet-

njemački jezik) 

2 - - 1 

4.  
Administrativni radnik –
operater 

IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK 

(tehničkog ili društvenog smjera) 
poznavanje rada na računaru 

6mj - - 1 

UKUPNO:  4 

 
 

Član 17 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 
Služba za gornji stroj 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 83 , briše se radno mjesto pod brojem 8 - Stručni 
saradnik za gornji stroj i vrši prenumeracija preostalih.  

 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 7- Inženjer za gornji 
stroj u koloni – broj izvršilaca treba da stoji 3 umjesto 2.  

          U koloni,stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u  obimu    od 
min.240 kredita CSPK ( Gradjevinska struka)”. 
           Ostali uslovi ostaju isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 5 – Rukovodilac, u 
koloni  stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od min.240 
kredita CSPK ( Gradjevinska struka)” 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 6- Glavni Inženjer za 
gornji stroj u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. U koloni, 
stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od min.240 kredita 
CSPK (Gradjevinska struka)”. 

 Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

5. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 8- Inženjer za 
geodeziju u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u:„ Visoko obrazovanje 
geodetske struke u obimu od min.240 kredita CSPK (Geodezija); u Koloni - Radno 
iskustvo (godine)  treba da stoji 1 umjesto 3. 

           Ostali uslovi ostaju isti. 
 

6. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 9- Tehničar za 
gornji stroj u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u: „Srednje obrazovanje 
građevinske struke u obimu od 240 kredita CSPK(građ.tehničar).” 



 

19 
 

     Ostali uslovi ostaju isti. 
 

7. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 10- Tehničar za 
mehanizovano održavanje kolosjeka,u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u 
:„Srednje obrazovanje građevinske struke u obimu od 240 kredita 
CSPK(građ.tehničar).” 

   Ostali uslovi ostaju isti. 
 
 

8. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 11- Geometar za 
kontrolu kolosjeka, u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Srednje 
obrazovanje geodetske struke u obimu od 240 kredita CSPK(geod.tehničar-
geometar).” 

   Ostali uslovi ostaju isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba  za gornji stroj 

5.  Rukovodilac VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK 
(Gradjevinska struka) 

3 da - 1 

6.  
Glavni inženjer za gornji 
stroj    

VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK 
(Gradjevinska struka) 

2 da - 1 

7.  Inženjer za gornji stroj   VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK 
(Gradjevinska struka.) 

1 da - 3 

8.  Inženjer za geodeziju VII1 
Visoko obrazovanje geodetske struke u 

obimu od min.240 kredita CSPK  
( Geodezija ) 

1 - - 1 

9.  Tehničar za gornji stroj IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 kredita CSPK 
(građ.tehničar) 

1 da da 2 

10.  
Tehničar za mehanizovano 
održavanje kolosjeka 

IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 kredita CSPK 
(građ.tehničar) 

1 da da 3 

11.  
Geometar za kontrolu 
kolosjeka 

IV1 
Srednje obrazovanje geodetske struke u 

obimu od 240 kredita CSPK 
(geod. tehničar-geometar) 

6mj - - 1 

12.  Tehničar za dokumentaciju  IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
(građ.tehn., maš.tehn.) 

6mj - - 1 

UKUPNO:      13 

 
U opisu radnih mjesta, na strani 94, briše se opis za radno mjesto pod brojem 8 - Stručni 
saradnik za gornji stroj i vrši prenumeracija preostalih. 
 

Član 18 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 
Služba za donji stroj 

 



 

20 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 87, kod radnog mjesta pod brojem 82 – Rukovodilac, u 
koloni stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u: „Visoko obrazovanje u obimu od 
min.240 kredita CSPK (Gradjevinska struka)”. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 87, kod radnog mjesta pod brojem 83- Glavni Inženjer 
za donji stroj, u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 

U koloni,stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od min.240 
kredita CSPK ( Gradjevinska struka).” 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti.  
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 87, kod radnog mjesta pod brojem 84- Inženjer za donji 
stroj U koloni,stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u :„Visoko obrazovanje u obimu od 
min.240 kredita CSPK ( Gradjevinska struka).” 

  Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti.  
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 83, kod radnog mjesta pod brojem 87- Tehničar 
za donji stroj u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u :„ Srednje 
obrazovanje građevinske struke u obimu od 240 kredita CSPK(građ.tehničar).” 

 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba  za donji stroj 

82.  Rukovodilac VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min. 240 

kredita CSPK  
(Gradjevinska struka) 

3 da - 1 

83.  
Glavni inženjer za donji 
stroj   

VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK  
(Gradjevinska struka) 

2 da - 1 

84.  Inženjer za donji stroj    VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK 
(Gradjevinska struka) 

1 da - 3 

85.  Inženjer za geologiju VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od min.240 
kredita CSPK  

(dipl.ing. ili  spec.sci.geološke struke, 
geomehanike, geotehnike, geofizike ) 

1 - - 1 

86.  
Samostalni stručni saradnik 
za zaštitu životne sredine 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od min. 240 
kredita CSPK 
(Dipl.biolog, 

 Dipl.ing.zaštite životne sredine,) 

1 - - 1 

87.  Tehničar za donji stroj IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 kredita CSPK  
(građ.tehničar) 

1 da da 2 

88.  Tehničar za dokumentaciju IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK  
6mj - - 1 

UKUPNO:      10 

 

 
Član 19 

 
SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 

Služba za donji stroj 



 

21 
 

RJ za održavanje trupa pruge 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 89-Šef, u koloni 
Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Srednje obrazovanje građevinske struke u 
obimu od 240 kredita CSPK ( građ.tehničar)“; U koloni-Radno iskustvo (godine)  treba 
da stoji 2 umjesto 3. 

 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 90-Poslovođa, u 
koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje građevinske 
struke u obimu od 240 kredita CSPK ( građ.tehničar).“ 

 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 91- Građevinski 
radnik I,  U koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u :  „Srednje obrazovanje 
građevinske struke u obimu od 180 CSPK ( KV).“ 

 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Radna jedinica za održavanje trupa pruge 

89.  Šef  IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 kredita CSPK  
(građ.tehničar) 

2 da da 1 

90.  Poslovođa IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 kredita CSPK  
(građ.tehničar) 

1 da da 1 

91.  Građ.radnik I III 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 180 CSPK 
(KV) 

- - da 6 

92.  Građ.radnik II II NK  radnik - osnovno obrazovanje. - - 
da 

2 

UKUPNO:  10 

 
Član 20 

 
SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 

                                          Služba za održavanje zgrada  
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 93 – Rukovodilac,u 
koloni stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od 
min.240 kredita CSPK( Građevinska i  Arhitektonska struka).” 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 97-Moler, u koloni 
Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje građevinske struke u 
obimu od 180 kredita CSPK ( moler).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 98-Tehničar, u 
koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje građevinske 
struke u obimu od 240 kredita CSPK ( građ.tehničar).“ 

          Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 



 

22 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 99- Poslovođa,  u 
koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje građevinske 
struke u obimu od 240 kredita CSPK( građ.tehničar).“ 

           Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

5. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 101- Instalater 
grijanja,hlađenja,klimatizacije, ukoloni „Nivoi i podnivoi kvalifikacije“ mijenja se iz IV1 
u IV2;  u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Diploma V stepena stručne 
spreme majstorski ispit i specijalista u okviru stručnog obrazovanja 
(VKV el. struke).” 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

6. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 102- Tesar,  u koloni 
Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje građevinske struke u 
obimu od 180 CSPK( tesar-krovopokrivač).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

7. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 103- Vodoinstalater-
keramičar,  u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u:„Srednje obrazovanje 
građevinske struke u obimu od 180 CSPK( vodoinstalater-keramičar).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

8. U tabelarnom pregledu, na strani 88, kod radnog mjesta pod brojem 104- Stolar,  u 
koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje građevinske 
struke u obimu od 180 CSPK( stolar).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 

9. U tabelarnom pregledu, na strani 89,  ukida se radno mjesto pod brojem 106 – NK 
radnik. 

 

10. U tabelarnom pregledu, na strani 89, nakon radnog mjesta pod brojem 105, 
sistematizuje se novo radno mjesto pod brojem 106 – Izolater , u kolonu – Nivoi i 
podnivoi kvalifikacija upisuje se III, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi treba da stoji: 
„Srednje obrazovanje građevinske struke u obimu od 180 CSPK (KV)” – , u koloni – 
Radno iskustvo unijeti “6mj”; dok u koloni zdravstvena grupa da stoji – “da” , a u koloni broj 
izvršilaca – 1; 

 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 

Služba  za  održavanje  zgrada 

93.  Rukovodilac VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

CSPK 
(Gradjevinska i Arhitektonska struka ) 

3 - - 1 

94.  Električar I IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja  
(VKV elektičar) 

6mj - da 1 

95.  Bravar – Limar IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV bravar , Limar) 

6mj - da 1 



 

23 
 

96.  Zidar IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja  
(VKV zidar) 

6mj - da 1 

97.  Moler III 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 180 CSPK  
(Moler) 

6mj - da 1 

98.  Tehničar IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 CSPK 
(Građ.tehničar) 

6mj - - 1 

99.  Poslovođa IV1 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 240 CSPK 
(Građ.tehničar) 

1 - - 1 

100.  
Magacioner-računopolagač 
I 

IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 CSPK 

(Tehničkog ili društvenog smjera) 
6mj - - 1 

101.  
Instalater grijanja, hlađenja 
i klimatizacije 

IV2 

Diploma V stepena stručne spreme 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV el. struke) 

6mj - - 1 

102.  Tesar - krovopokrivač III 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 180 CSPK 
(Tesar - krovopokrivač) 

6mj - da 2 

103.  Vodoinstalater- keramičar III 
Srednje obrazovanje građevinske struke u 

obimu od 180 CSPK 
(Vodoinstalater- keramičar) 

6mj - - 1 

104.  Stolar  III 
Srednje obrazovanje građevinske struke  u 

obimu od 180 CSPK  
(Stolar) 

6mj - da 1 

105.  Pomoćni radnik III Srednje obrazovanje u obimu od 180 CSPK - - - 1 

106.  Izolater III 
Srednje obrazovanje građevinske strukeu 

obimu od 180 CSPK (KV) 
6mj - da 1 

                                                                                                                                                                               
UKUPNO: 15 

 

 

11. U opisu poslova , na strani 108, dodaje se radno mjesto pod brojem 49 – Izolater, sa 
sledećim opisom poslova:“ 

 

- Izvodi sve vrste izolaterskih radova na kosim i ravnim krovovima; 
- Vrši skidanje stare izolacije sa deponovanjem starog materijala na propisan način; 
- Vrši skladištenje i čuvanje materijala na propisan način; 
- Stara se o ličnoj bezbjednosti i bezbjednosti drugih lica sa kojima radi u grupi; 
- Obavlja i ostale poslove na održavanju zgrada, po nalogu Poslovođe i Rukovodioca Službe; 
- Odgovoran je za izvedene radove, primjenu mjera za bezbjedno i kvalitetno izvođenje 

radova i zaštitu zgrada; 
- Za blagovremeno i kvalitetno izvršenje svih radnih zadataka odgovoran je Rukovodiocu 

Službe i Poslovođi; 
- Snosi odgovornost za poslove koji su definisani opisom poslova.” 

 
Član 21 

 
SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 

 Služba za mehanizaciju  
 



 

24 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 107 – Rukovodilac, 
u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od 
min.240 kredita CSPK (Mašinska struka).” 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 108 – Inženjer za 
mehanizaciju I, u koloni,stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje 
u obimu od min.240 kredita CSPK( Mašinska struka)“; U koloni – radno iskustvo – 
umjesto 3 , upisuje se 1.  

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 109 , Inženjer za 
mehanizaciju II mijenja se nivo kvalifikacije te se upisuje VI umjesto V. U kolonu – 
stručna kvalifikacija- uslovi unosi se :„Visoko obrazovanje  u obimu od 180 CSPK ( 
Mašinska struka).“ 

          Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 111- Kontrolno 
prijemni organ, u koloni - „Nivoi i podnivoi kvalifikacije“, mijenja se iz IV1 u IV2;  u 
koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Diploma V stepena stručne spreme 
majstorski ispit i specijalista u okviru stručnog obrazovanja (VKV maš. struke).” 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

5. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 112- Tehničar za 
dokumentaciju,  u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u: „Srednje 
obrazovanje mašinske struke u obimu od 240   CSPK.“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

6. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 113- Magacioner 
centralnog magacina-računopolagač, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u 
: „Srednje obrazovanje tehničkog ili društvenog smjera  u obimu od 240   CSPK.“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

7. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 143- Magacinski 
radnik, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u: „Srednje obrazovanje 
tehničkog ili društvenog smjera  u obimu od 180  CSPK.“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Služba za mehanizaciju 

107.  Rukovodilac VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK 
( Mašinska struka.) 

3 da - 1 

108.  
Inženjer za 
mehanizaciju I 

VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

kredita CSPK 
(Mašinska struka.) 

1 da - 1 

109.  
Inženjer za 
mehanizaciju II 

VI 
Visoko obrazovanje  u obimu od 180 CSPK 

(Mašinska struka) 
1 da - 1 



 

25 
 

110.  
Inženjer  za elektroniku 
- serviser 

VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 kredita 
CSPK, Više obrazovanje stečeno na 

univerzitetu ( BSc elektronike, 
Struk.ing.elektronike, el.ing.elektronike) 

1 - - 1 

111.  
Kontrolno prijemni 
organ 

 
IV2IV

2 

 
Diploma V stepena stručne spreme 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV maš. struke) 

1 - - 1 

112.  
Tehničar za 
dokumentaciju 

IV1 
Srednje obrazovanje mašinske struke  u 

obimu od 240 CSPK 
 

6mj - - 1 

113.  
Magacioner centralnog 
magacina - 
računopolagač 

IV1 

 
Srednje obrazovanje tehničkog ili 

društvenog smjera  u obimu od 240 CSPK 
 

6mj - - 1 

114.  Magacinski radnik III 

 
Srednje obrazovanje tehničkog ili 

društvenog smjera u obimu od 180 CSPK 
 

6mj - - 1 

115.  Higijeničarka I2 Osnovno obrazovanje  - - - 1 

UKUPNO: 9 

 
 

Član 22 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 
Služba za mehanizaciju 

Radna jedinica održavanje 
 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod rednim brojem 116. Šef , u 
koloni – stručna kvalifikacija uslovi unosi se „ Visoko  obrazovanje  u obimu od 180 
kredita CSPK, Više obrazovanje stečeno na univerzitetu (mašinske struke)“;  u koloni-
Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 119 , Mehaničar-
vazdušar I ,mijenja se nivo kvalifikacije te se upisuje IV1  umjesto IV2. U kolonu – 
stručna kvalifikacija uslovi unosi se - Srednje obrazovanje mašinske struke u obimu 
od 240 CSPK (maš.tehničar).” 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 121- Automehaničar 
I,  u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje mašinske 
struke u obimu od 240  CSPK.“ 

          Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 122-Elektroničar I,  
u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje elektro struke 
u obimu od 240  CSPK  ( teh. el.struke).“ 

          Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 



 

26 
 

5. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 124-Mehaničar-
vazdušar II u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje 
mašinske struke u obimu od 180  CSPK  ( KV- mehaničar).“ 

     Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

6. Radno mjesto pod brojem 123 – metalostrugar , briše se i vrši prenumeracija 
preostalih. U stavci Ukupno za Radnu jedinicu održavanje , unosi se 17 umjesto 
dosadašnjih 18. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 

7. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 125-Automehaničar 
II,  u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje mašinske 
struke u obimu od 180 CSPK ( KV-automehaničar).“ 

          Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

8. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 126-Mehaničar, u 
koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje mašinske 
struke u obimu od 180  CSPK  ( KV- mehaničar).“ 

     Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

9.  U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod brojem 127-  Bravar-varioc 
III, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „Srednje obrazovanje mašinske 
struke u obimu od 180  CSPK  ( KV-bravar).“ 

     Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Radna jedinica održavanje 

116.  Šef VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 kredita 
CSPK,  

Više obrazovanje stečeno na univerzitetu 
(mašinske struke) 

2 - - 1 

117.  
Poslovođa za održavanje 
MPV-a 

IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV maš. st.) 

1 - - 1 

118.  Poslovođa bravarske jedinice IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV maš. st.) 

1 - - 1 

119.  Mehaničar – vazdušar I IV1 
Srednje obrazovanje mašinske struke u 

obimu od 240 CSPK (maš.tehničar) 
 

6mj - - 1 

120.  Autoelektričar IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV auto el.) 

6mj - - 1 

121.  Automehaničar I IV1 
Srednje obrazovanje mašinske struke u 

obimu od 240  CSPK  
6mj - - 1 



 

27 
 

122.  Elektroničar I IV1 
Srednje obrazovanje elektro struke  u 

obimu od 240  CSPK 
 ( teh. el.struke) 

6mj - - 1 

123.  Bravar-varioc I IV2 

Diploma V stepena stručne spreme 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV) 

6mj - - 4 

124.  Mehaničar–vazdušar II III 
Srednje obrazovanje mašinske struke  u 

obimu od 180 CSPK 
(KV-mehaničar) 

6mj - - 2 

125.  Automehaničar II III 
Srednje obrazovanje mašinske struke u 

obimu od 180 CSPK 
(KV-automehaničar) 

6mj - - 1 

126.  Mehaničar III 
Srednje obrazovanje mašinske struke u 

obimu od 180 CSPK 
(KV-Mehaničar) 

6mj - - 1 

127.  Bravar-varioc III III 
Srednje obrazovanje mašinske struke u 

obimu od 180 CSPK 
(KV  Bravar) 

6mj - - 2 

UKUPNO:  17 

 
 

Član 23 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 
Služba za mehanizaciju 

Radna jedinica eksploatacija 
 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod rednim brojem 129. Šef , u 
koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od 
min.240 kredita CSPK (Mašinska struka)”; U koloni-Radno iskustvo (godine)  treba da 
stoji 2 umjesto 3. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
        Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 

Radna jedinica eksploatacija 

129.  Šef VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od min.240 

CSPK 
( Mašinska struka) 

2 da - 1 

130.  
Vozač i glavni rukovaoc 
MPV 

IV2 

Diploma V stepena stručne spreme, 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručne spreme 
(VKV-maš. ili el.struke i ispit za vozača 

MPV-a) 

1 da da 9 

131.  Poslovođa IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 CSPK 

(maš.tehničar) 
1 da - 1 

132.  Vozač i rukovaoc MPV-a IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 CSPK 
(maš. ili el.struke i ispit za vozača MPV-a) 

6mj da da 9 

133.  Rukovaoc  pružnih  mašina III 
Srednje obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK (KV)  (ispit za vozača MPV-a) 
6mj da da 2 

134.  Čuvari stovarišta i radionice I2 Osnovno obrazovanje - - - 5 



 

28 
 

UKUPNO 27 

 
 

Član 24 
 

SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 
Služba za mehanizaciju 

Radna jedinica mehanizacija Mojkovac 
 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod rednim brojem 135. Šef , u 
koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od 
min.180 kredita CSPK, Više obrazovanje stečeno na univerzitetu (Mašinska struka)”; U 
koloni-Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod rednim brojem 137. Vozač i 
rukovaoc MPV-a , u koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u „Srednje 
obrazovanje u obimu od 240 CSPK ( maš.ili el. Struke i ispit za vozača MPV-a).“ 

Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
        Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 
 
 

Radna jedinica mehanizacija Mojkovac 

135.  Šef VI 

Visoko obrazovanje u obimu od min.180 
CSPK 

Više obrazovanje stečeno na univerzitetu 
(Mašinska struka) 

2 da - 1 

136.  Bravar-varioc I IV2 

Diploma V stepena stručne spreme 
majstorski ispit i specijalista u okviru 

stručnog obrazovanja 
(VKV) 

6mj - - 4 

137.  Vozač i rukovaoc MPV-a IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 CSPK 
(maš. ili el.struke i ispit za vozača MPV-a) 

6mj da da 6 

138.  Mehaničar-vazdušar II III 
Srednje obrazovanje u obimu od 180 CSPK 

(KV-Mehaničar) 
6mj - - 1 

UKUPNO:  12 

 

 
Član 25 

 
SEKTOR ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKE INFRASTRUKTURE 

Služba za mehanizaciju 
Radna jedinica pomoćni i protivpožarni voz 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 89, kod radnog mjesta pod rednim brojem 139. Šef , u 
koloni –stručna kvalifikacija-uslovi se mijenja u : „Visoko obrazovanje u obimu od 
min.180 kredita CSPK, Više obrazovanje stečeno na univerzitetu (Mašinska struka)”; U 
koloni-Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 2 umjesto 3. 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 

 

        Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 



 

29 
 

Radna jedinica pomoćni i protivpožarni voz 

139.  
Šef VI 

Visoko obrazovanje u obimu od min.180 

CSPK 

Više obrazovanje stečeno na univerzitetu 

(Mašinska struka.) 

 

2 - - 1 

140.  

Referent (serviser) za 

kontrolu i punjenje PP 

aparata-vatrogasac 

IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 CSPK  

(ispit za vatrogasca) 
1 - - 1 

141.  

Stručni saradnik za 

protivpožarnu zaštitu  i  

pomoćni voz 

VI 

Visoko obrazovanje u obimu od min.180 

CSPK 

Više obrazovanje stečeno na univerzitetu 

( ispit za vatrogasca) 

1 da - 1 

142.  
Poslovođa za pomoćni voz IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK (mašinske struke) , ispit za 

dizaličara 

1 da  1 

143.  
Dizaličar I IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK ,ispit za dizaličara i ispit za 

vatrogasca 

6mj da - 2 

144.  
Dizaličar II IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 CSPK   

(dizaličar- ispit za dizaličara i ispit za 

vatrogasca) 

6mj da - 2 

UKUPNO:  8 

 

Član 26 
 

SEKTOR ZA INVESTICIJE I STRANA ULAGANJA 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 121, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 1. 
Direktor, u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5. 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 121, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 2. 
Samostalni stručni saradnik za javne nabavke, u koloni-Stručna kvalifikacija-uslovi 
mijenja se u : „Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK, 
Dipl.ecc.,Dipl.pravnik, Spec.sci.pravnih nauka; BSc.ecc.”(Poznavanje rada na 
računaru i znanje engleskog jezika).” 



 

30 
 

 

Član 27 
 

SEKTOR ZA PRAVNE POSLOVE 
 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 127, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 1. Direktor 
, u koloni– Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5. 

R
e
d

n
i 
b

ro
j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
i 
i 

p
o

d
n

iv
o

i 
k
v
a
li
fi

k
a
c
ij

a
 

 

Stručna kvalifikacija – uslovi 

R
a
d

n
o

 
is

k
u

s
tv

o
 

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 n
a
 

ž
e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 g

ru
p

a
 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a
c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Direktor VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 

240 kredita CSPK 

Dipl. ecc., Dipl.ing.građ., 

Spec.sci.građ. 

(poznavanje rada EU/MFI, rad 

na računarima i znanje 

engleskog jezika) 

3 - - 1 

2. 
Samostalni stručni saradnik 

za javne nabavke 

 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 

240 kredita CSPK 

Dipl.ecc.,Dipl.pravnik, 

Spec.sci.pravnih nauka; 

BSc.ecc. 

(Poznavanje rada na računaru i 

znanje engleskog jezika) 

3 - - 1 

3. 
Samostalni stručni saradnik 

za finansije 

 

VII1 

 

Visoko obrazovanje u obimu od 

240 kredita CSPK 

Dipl.ecc. , Spec.sci ekonomskih 

nauka 

(Poznavanje rada na računaru i 

znanje engleskog jezika) 

 

1 

 

- 

 

- 

 

1 

4. Prvevodilac za engleski jezik 

 

VII1 

 

Visoko obrazovanje u obimu od 

240 kredita CSPK 

(Studije društvenih nauka – 

engleski jezik) 

 

3 

 

- 

 

- 

 

1 

5. Administrator 

 

IV1 

 

Srednje obrazovanje u obimu od 

240 kredita CSPK 
6mj. - - 1 



 

31 
 

 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 

 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 

SEKTOR ZA PRAVNE POSLOVE 

R
e

d
n

i 
b

ro
j Naziv radnog 

mjesta 

N
iv

o
i 
i 

p
o

d
n

iv
o

i 
k

v
a

li
fi

k
a
c

ij
a
 Stručna kvalifikacija - uslovi 

R
a
d

n
o

 
is

k
u

s
tv

o
 

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 n
a
 

ž
e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 g

ru
p

a
 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a
c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Direktor VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kreditaCSPK 

(Dipl. pravnik, Spec. pravnih nauka) 

3 - - 1 

Ukupno: 1 

 
 

Član 28 
 

SEKTOR ZA PRAVNE POSLOVE 
Služba za zastupanje i normativnu djelatnost 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 127,  u službi za zastupanje i normativnu djelatnost, nakon 

radnog mjesta pod brojem 5 , sistematizuje se novo radno mjesto Samostalni stručni 

saradnik za arhivsku djelatnost i kancelarijsko poslovanje. U koloni nivoi i podnivoi 

kvalifikacija treba da stoji  VII1, u koloni Stručna kvalifikacija-uslovi unijeti: “Visoko 

obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK , stručni ispit za obavljanje arhivske 

djelatnosti,”  u koloni radno iskustvo ( godine) da stoji   1 i u koloni Broj izvršilaca unijeti 

1.  

 

2. S obzirom da se dodaje novo radno mjesto pod brojem 6, izvršiti prenumeraciju u 

tabelarnom pregledu i u stavku “Ukupno”  unijeti 10 umjesto 9. 

 

 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

Služba za zastupanje i normativnu djelatnost 

2. Rukovodilac VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Dipl.pravnik i položen pravosudni ispit; 

 Spec.pravnih nauka i položen pravosudni 

3 - - 1 



 

32 
 

ispit) 

3. 
Samostalni stručni 

saradnik za zastupanje 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Dipl.pravnik i položen pravosudni ispit; 

 Spec.pravnih nauka i položen pravosudni 

ispit) 

3 - - 1 

4. 

Samostalni stručni 

saradnik za normativnu 

djelatnost i pravne 

poslove 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Dipl. pravnik, Spec. pravnih nauka) 

3 - - 1 

5. 

Samostalni stručni 

saradnik za pravne i 

opšte poslove 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Dipl. pravnik, Fakultet društvenih nauka) 

1 - - 2 

6. 

Samostalni stručni 

saradnik za arhivsku 

djelatnost i kancelarijsko 

poslovanje 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK  

(stručni ispit za obavljanje arhivske 

djelatnosti) 

1 - - 1 

7. Administrator - arhivar IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

8. Arhivar IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 2 

9. Kurir-Vozač IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK, 

ispit za vozača ,,B” kategorije 

6 mj. - da 1 

Ukupno : 10 

 

U opisu poslova na strani 130, dodaje se novo radno mjesto pod brojem 6 - Samostalni 

stručni saradnik za arhivsku djelatnost i kancelarijsko poslovanje sa sledećim opisom poslova: 

- vodi knjigu primljene arhivske građe, 

- prima i smješta arhivsku građu u depo,  

- radi na razgraničenju i popisivanju arhivske građe smještene u depo, 

- odgovoran je za primjenu propisa, stručnih uputstava i standarda za rad u depou, 

- preduzimanje mjera na otklanjanju nedostataka ili pojava koje ugrožavaju bezbjednost 

arhivske građe, 

- vrši ispisivanje spoljnih oznaka na kutijama, fasciklama i knjigama, 

- izlučuje bezvrijedni registraturski materijal pridržavajući se rokova utvrđenih Listom 

kategorija registraturske građe, 

- daje predlog za dopunu Liste kategorija registraturske građe, 

- aktivno sarađuje sa Državnim arhivom, 



 

33 
 

- za blagovremeno i kvalitetno izvršenje svih radnih zadataka odgovoran je rukovodiocu 
službe. 

I u opisu poslova izvršiti prenumeraciju radnih mjesta. 

 
Član 29 

 
SEKTOR ZA FINANSIJE 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 1. 
Direktor, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u 
obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske 
struke)“;  U koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5. 

           Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 

 

 

SEKTOR ZA FINANSIJE 

R
e
d

n
i 
b

ro
j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
i 
i 

p
o

d
n

iv
o

i 
k
v
a
li
fi

k
a
c
ij

a
 

Stručna kvalifikacija - uslovi 
R

a
d

n
o

 
is

k
u

s
tv

o
  

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 
n

a
 ž

e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 

g
ru

p
a

 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a
c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Direktor 

 
VII1 

 Visoko obrazovanje u obimu 

od 240kredita CSPK 

((Fakultet iz oblasti društvenih 

nauka – Ekonomske struke) 

3 - - 1 

2. 
Saradnik za administrativne 

poslove 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu 

od 240 kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

 Ukupno 2 

 

Član 30 
 

SEKTOR ZA FINANSIJE 
Služba za finansijske poslove  

 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 3. 
Rukovodilac, U koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko 
obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – 
Ekonomske struke).“ 
 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 



 

34 
 

 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
4.Samostalni stručni saradnik za finansijsku operativu i obračun, u koloni - Stručna 
kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( 
Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 

 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
5.Samostalni stručni saradnik za fakturisanje i naplatu, u koloni - Stručna kvalifikacija-
uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK( Fakultet iz 
oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

5. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
5a.Samostalni stručni saradnik za obračun zarada, u koloni - Stručna kvalifikacija-
uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK( Fakultet iz 
oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

6. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 8.Stručni 
saradnik za likvidaturu i devizne poslove, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi 
mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 180 kredita CSPK, Više obrazovanje 
stečeno na univerzitetu ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 

 
 
 
 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 

Služba za finansijske poslove 

3.  

Rukovodilac 

 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 

240kreditaCSPK 

 (Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke) 

3 - - 1 

4. 

Samostalni stručni saradnikza 

finansijsku operativu i obračun 

 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 

240kredita CSPK  

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke) 

1 - - 1 

5. 

Samostalni stručni saradnik za 

fakturisanje i naplatu 

 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK  

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke) 

1 - - 1 

5a. 
Samostalni stručni saradnik za 

obračun zarada 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK, (Fakultet iz oblasti 

društvenih nauka – Ekonomske 

1 - - 1 



 

35 
 

struke) 

6. 
Stručni saradnik za poreze 

 
VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK,  

Više obrazovanje stečeno na 

univerzitetu (ekonomske struke) 

1 - - 1 

7. 
Saradnikza likvidaturu 

 
IV1 

Srednjeobrazovanje u obimu od240 

kredita CSPK 6 mj. - - 1 

8. 
Stručni saradnik za likvidaturu i 

devizne poslove 
VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK,  

Više obrazovanje stečeno na 

univerzitetu (Fakultet iz oblasti 

društvenih nauka – Ekonomske 

struke) 

1 - - 1 

9. 

Saradnikza blagajničko 

poslovanje 

 

IV1 

Srednjeobrazovanje u obimu od240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

10. Saradnik za obračun zarada IV1 
Srednjeobrazovanje u obimu od240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

11. Saradnikza M4 IV1 
Srednjeobrazovanje u obimu od240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 2 

12. 
Saradnikza elektronsku obradu 

zarada 
IV1 

Srednjeobrazovanje u obimu od240 

kredita CSPK -programer 
6 mj. - - 1 

13. 
Saradnikza pripremu fakturne 

dokumentacije 
IV1 

Srednjeobrazovanje u obimu od240 

kredita CSPK 
6. mj. - - 1 

Ukupno : 13 

 

Član 31 
 

SEKTOR ZA FINANSIJE 
Služba za računovodstvene poslove 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 14. 
Rukovodilac, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko 
obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – 
Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
15.Samostalni stručni saradnik za finansijsko računovodstvene poslove , u koloni - 



 

36 
 

Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 
kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
16.Bilansista , u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko 
obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – 
Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

4. U tabelarnom pregledu, na strani 138, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
17.Samostalni stručni saradnik za investicije,plan i analizu , u koloni - Stručna 
kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK( 
Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti 

 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

Služba za računovodstvene poslove 

14. 

Rukovodilac 

 
VII1 

 Visoko obrazovanje uobimu od240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ) 

3 - - 1 

15. 

Samostalni stručni saradnik za 

finansijsko računovodstvene 

poslove 

VII1 

Visoko obrazovanja uobimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ) 

1 - - 1 

16. Bilansista VII1 

Visoko obrazovanje uobimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ) 

1 - - 2 

17. 
Samostalni stručni saradnik za 

investicije, plan i analizu 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ) 

1 - - 1 

18. 

Stručni saradnik za materijalno 

knjigovodstvo i osnovna 

sredstva 

VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK,  

Više obrazovanje stečeno na 

univerzitetu (ekonomske struke) 

1 - - 1 

19. Stručni saradnik za statistiku VI 

Visoko obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK,  

Više obrazovanje stečeno na 

1 - - 1 



 

37 
 

univerzitetu (ekonomske struke) 

20. 
Saradnik za troškovno 

računovodstvo 
V 

 Više stručno obrazovanje u obimu 

od 120 kredita CSPK 

(Ecc.) 

9 mj. - - 1 

21. Kontista-knjigovođa IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 2 

22. 
Saradnik za materijalno 

knjigovodstvo 

IV1 Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

6 mj. - - 2 

 Ukupno 12 

 
 

Član 32 
 

SEKTOR ZA FINANSIJE 
Služba nabavke i komercijale 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 139, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 23. 
Rukovodilac,  U koloni -Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u: „ Visoko obrazovanje 
u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske 
struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 139, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 
24.Samostalni stručni saradnik nabavke i prodaje, u koloni - Stručna kvalifikacija-
uslovi mijenja se u : „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz 
oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke).“ 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 

 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 
Služba nabavke i komercijale 

23. Rukovodilac VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ) 

3 - - 1 

24. 
Samostalni stručni saradnik 

nabavke i prodaje 
VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ) 

1 - - 2 

25. Saradnik za nabavku i prodaju 
IV1 

 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 



 

38 
 

26. 

Magacioner-računopolagač za 

HTZ opremu i kancelarijski 

materijal 

IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

27. Magacioner – računopolagač I IV1 
Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

28. 
 

Magacioner – računopolagač II 
III 

Srednje obrazovanje u obimu od 180 

kredita CSPK 
6 mj. - - 1 

 

Član 33 
 

SEKTOR ZA FINANSIJE 
Služba nabavke i komercijale 
Odjeljenje za javne nabavke 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 139, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 29. 
Službenik za javne nabavke, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u : „ 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih 
nauka – Ekonomske struke“; Stručni ispit za rad na poslovima javnih nabavki); U 
koloni – Broj izvršilaca izmijeniti te umjesto 1 treba da stoji 2.  
Ostali uslovi ostaju isti. 
 

2. U tabelarnom pregledu, na strani 139, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 30. 
Samostalni stručni saradnik za pripremu i obradu tenderske dokumentacije, u koloni - 
Stručna kvalifikacija-uslovi mijenja se u: „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita 
CSPK ( Fakultet iz oblasti društvenih nauka – Ekonomske struke/Pravne struke)“; 
Ostali uslovi ostaju isti. 
 

3. U tabelarnom pregledu, na strani 139, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 31. 
Samostalni stručni saradnik za javne nabavke, u koloni - Stručna kvalifikacija-uslovi 
mijenja se u: „ Visoko obrazovanje u obimu od 240 kredita CSPK ( Fakultet iz oblasti 
društvenih nauka – pravne struke)“; 

U stavku – Ukupno unijeti 12 umjesto dosadašnjih 11. 
Ostali uslovi ostaju isti. 
 
 
Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako 
 

Odjeljenje za javne nabavke 

29. Službenik za javne nabavke VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

 (Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke ; 

Stručni ispit za rad na poslovima 

javnih nabavki ) 

3 - - 2 

30. 
Samostalni stručni saradnik za 

VII1 
Visoko obrazovanje u obimu od 240 

1 - - 1 



 

39 
 

pripremu i obradu tenderske 

dokumentacije 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Ekonomske struke/Pravne struke) 

31. 

Samostalni stručni saradnik za 

javne nabavke 

 

VII1 

Visoko obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK 

(Fakultet iz oblasti društvenih nauka 

– Pravne  struke) 

3 - - 1 

32. 
Operater 

 
IV1 

Srednje obrazovanje u obimu od 240 

kredita CSPK  

6 

mj. 
- - 1 

 Ukupno  12 

 

 
Član 34 

 
SEKTOR ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE 

 

1. U tabelarnom pregledu, na strani 151, kod radnog mjesta pod rednim  brojem 1. 
Direktor, u koloni – Radno iskustvo (godine)  treba da stoji 3 umjesto 5. 
Ostali uslovi i broj izvršilaca ostaje isti. 

 

Nakon navedenog, tabelarni pregled izgleda ovako: 

 

SEKTOR ZA INFORMACIONE TEHNOLOGIJE 

R
e
d

n
i 
b

ro
j 

Naziv radnog mjesta 

N
iv

o
i 
i 

p
o

d
n

iv
o

i 
k
v
a
li
fi

k
a
c
ij

a
 

Stručna kvalifikacija - uslovi 

R
a
d

n
o

 
is

k
u

s
tv

o
  

( 
g

o
d

in
e
) 

S
tr

u
č
n

i 
is

p
it

 
n

a
 ž

e
lj
e
z
n

ic
i 

Z
d

ra
v
s
tv

e
n

a
 

g
ru

p
a

 

B
ro

j 
iz

v
rš

il
a
c
a

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Direktor VII1 

 Visoko obrazovanje u obimu 240 

CSPK 

(Dipl.ing.el.- elektronika, 

Dipl.matematičar – programer, Spec. 

prim.računarstva) 

3 - - 1 

2. Sistem administrator  VII1 

Visoko obrazovanje u obimu 240 

CSPK 

 (Dipl.matematičar – programer, 

Dipl.ing.el.- elektronika, Spec. 

prim.računarstva, ) 

3 - - 1 




